
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/29-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Игметовский сельсовет 

муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Игметовский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

многомандатным избирательным округам №1 и №2  10 сентября 2023 года  

(приложения №№1, 2) на русском языке.   

 

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 
  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 



 
 
Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/29-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по четырехмандатному избирательному округу №1 

 

 
 ВАЛИШИН 
 Илгиз Фанилович 
   

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Игметово; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Ишкарово, директор; депутат Совета сельского поселения Игметовский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 МУСИН 
 Ирек Габдрахманович 
   

1969 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Абдуллино; Государственное бюджетное учреждение 
Илишевская районная ветеринарная станция Республики Башкортостан, 
заведующий; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   
 

 НАСИБУЛЛИНА 
 Фиюза Фанавиевна 
   

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Абдуллино; Общество с ограниченной 
ответственностью «Багман», продавец; выдвинута: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 
ПРАВДУ» 
   

 САЕТГАЛИЕВ 
 Рашит Зифкатович 
   

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, г.Уфа; 
Общество с ограниченной ответственностью «Асяновское», начальник 
отдела; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ХАЙБРАХМАНОВ 
 Илдус Вагизович 
   

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Игметово; Общество с ограниченной ответственностью 
имени Р.Мусина, механизатор; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ШАЙХУЛЛИН 
 Ильнур Ралефович 
   

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Игметово; Временно неработающий; выдвинут: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
   

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/29-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по трехмандатному избирательному округу №2 

 

 
 ГАЛИАХМЕТОВА 
 Альфия Миналеевна 
   

1969 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Верхнеманчарово; временно неработающий; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 САБИТОВ 
 Спартак Ринатович 
   

1988 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Верхнеманчарово; Общество с ограниченной 
ответственностью «Башнефть-Добыча», мастер; выдвинут: Политическая 
партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   
 

 СУЛТАНОВА 
 Марина Асыляновна 
   

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Верхнеманчарово; Индивидуальный предприниматель 
Султанова М.А., директор; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ХАБИБОВ 
 Ришат Разифович 
   

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, г. Уфа; 
Администрация сельского поселения Игметовский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, глава 
сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Игметовский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ХАЛИУЛЛИНА 
 Ирина Радиковна 
   

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Верхнеманчарово; дошкольная группа Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Верхнеманчарово, воспитатель; депутат Совета сельского поселения 
Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинута: Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 


